本件に関するお問い合わせ先

１ 日時  令和７年９月８日（月） から 令和７年９月１８日（木） まで

２ 会場  伊那市役所１階 市民ホール（多目的ホール前）

３ 内容  伊那市の下水道に関する展示

        ・下水道使用料の使い道

・家庭から処理場までの汚水の流れ

・市内の下水処理場の紹介

・伊那市のマンホール（実物）の展示

・給水車・スイスイペーパークラフト、ＰＲ用ティッシュ配布

・わたしの汚水はどこまで行くの？

                                                 他

４  添付資料  有 無

プレスリリース

（報道関係各位）

令和 7年 9月 5日

水道部 水道業務課 給排水係

（上下水道ＰＲワーキングチーム）

長野県伊那市 水道部 水道業務課 給排水係（上下水道ＰＲワーキングチーム）

(課長) 泉澤 (担当) 久保田

電 話：０２６５－７８－４１１１（内線）２６１５

ＦＡＸ：０２６５－７８－６１１３ E-mail：sug@inacity.jp

９月１０日は「下水道の日」です。伊那市水道部では下水道の日にあわせて下水

道のことを広く知っていただくための展示を下記のとおり実施します。

下水道に関する展示を行います